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Protokół nr 52/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 25.09.2003 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Wnioski i opinie komisji Rady Powiatu Lęborskiego. 

2. Sprawa dotycząca realizacji wniosków zgłoszonych przez Komisję Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa. 

3. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

4. Sprawy różne. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 51/2003. 

 

 

Ad 1) 

 

Zarząd zapoznał się z opinią Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 

17.09.2003r. do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia 

zmiany statutu Samodzielnego Publicznego, Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Lęborku – pozytywna.  

 

Ad 2) 

 

Zarząd wysłuchał uwag Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa                   

i Leśnictwa p. Zygmunta Lisieckiego w sprawie udzielanych przez Wydział Rolnictwa                  

i Ochrony Środowiska odpowiedzi na wystąpienia komisji.  

Pan Przewodniczący oznajmił, że udzielona odpowiedź na zapytanie na Sesji Rady Powiatu 

Lęborskiego w dniu 27.06.2003 w sprawie spowodowania bezzwłocznego przywrócenia do 

stanu pierwotnego działki nr 3 obręb Kębłowo w Mostach nie odnosi się do sensu wniosku,          

a co do faktu stwierdzonego braku zaśmiecenia mija się ona z prawdą.  

Zdaniem Przewodniczącego przykład ten jednoznacznie świadczy o częstym niezrozumieniu 

intencji kierowanych przez komisję wniosków. 

Kierownik wydziału wyjaśnił, że obowiązek nadzoru nad przedmiotową działką należy do 

kompetencji Wójta Gminy Nowej Wsi Lęborskiej, a stan faktyczny działki na bieżąco ulega 

zmianom z powodu nagminnego jej zanieczyszczania przez okolicznych mieszkańców. 

Zarząd w związku z powyższym postawił przed Wydziałem Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska zadanie przedstawienia w najbliższym czasie możliwości rozwiązania 

zgłoszonego problemu działki nr 3 w Mostach i wskazania dróg prawnych do ukarania 

winnych tej sytuacji. W tej sprawie należy odbyć spotkanie z przedstawicielami gminy                

i merytorycznymi wydziałami oraz zgromadzić dokumentacje dotyczącą wydanych na działkę 

pozwoleń. 

 

Z-ca przewodniczącego komisji p. Waldemar Nowicki w związku z sygnałami dotyczącymi 

występowania w hodowlach ryb łososiowatych ościennych powiatów licznych chorób  

zakaźnych m.in. VHS, PKD, IPN, TKD wystąpił do Zarządu z oficjalnym wnioskiem                     

o rozpoznanie możliwości prawnego nałożenia na producentów ryb łososiowatych obowiązku 
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poddawania hodowli badaniom i kontrolom pod kątem bezpieczeństwa weterynaryjnego 

zwłaszcza ryb przeznaczonych do zarybienia. Potrzebna jest tutaj szybka pomoc dla 

Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

Przewodniczący komisji zwrócił uwagę na fakt, że nie jest obowiązkiem komisji wymuszanie 

na pracownikach starostwa podejmowania działań wynikających ze zwykłych obowiązków 

pracowniczych. Oczekuje się od wydziału konsekwentnego egzekwowania warunków 

wydanych pozwoleń wodnoprawnych.  

Pan Przewodniczący podkreślił, że tzw. pojemność środowiska dotycząca hodowlach ryb          

w chwili obecnej jest już maksymalnie wyeksploatowana.  

Zarząd zobowiązał wydział do przeprowadzenia spotkania z przedstawicielami gmin 

powiatu lęborskiego oraz środowisk ekologicznych mającego na celu powołanie zespołu 

kontrolnego oraz ujęcia w planie pracy wydziału na 2004 rok czynności kontrolnych                 

w zakresie przestrzegania ochrony środowiska. Wskazał też na potrzebę spotkania                      

z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w celu ustalenia drogi postępowania 

skutecznego wobec podmiotów, które prowadzą działalność bez wymaganego pozwolenia 

wodnoprawnego.  

 

Ad 3) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Małgorzata Bresler 

przedstawiła: 

 

1) projekt umowy z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku w sprawie zasad 

funkcjonowania doradztwa metodycznego dla szkół ponadgimnazjalnych powiatu 

lęborskiego. 

 Zarząd po analizie projektu uznał, że zapis dotyczący gwarancji wyłączności na 

doradztwo przez ODN powinien dotyczyć tylko doradców metodycznych przyjętych            

w § 1 umowy tj. języka angielskiego i niemieckiego, a zapewnienie środków finansowych 

na pokrycie kosztów przejazdu doradców metodycznych powinno dotyczyć tylko szkoleń 

uzgodnionych z Starostwem.  

Projekt umowy uwzględniający powyższe uwagi przed podpisaniem Zarząd postanowił 

skierować do zaopiniowania przez ODN w Słupsku. 

 

2) informację p. Teresy Ossowskiej – Szara – Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno – 

Handlowych w Lęborku w sprawie wykorzystania sprzętu „starej” pracowni 

komputerowej – załącznik nr 1. 

 Zarząd przyjął przedstawioną informację. 

   

3) wniosek p. Zdzisława Kołodziejskiego Starosty Słupskiego o przyjęcie uczennicy Renaty 

Mielczarek do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Lęborku. Kierownik 

wydziału poinformowała, że Dyrektor SOSW zaopiniował pozytywnie przyjęcie 

uczennicy (w ramach funkcjonujących oddziałów). 

Zarząd wobec przekazanej deklaracji p. dyr. Feliksa Sitterlee, że w SOSW jest 

wystarczająca liczba miejsc na przyjmowanie kolejnych uczniów bez ryzyka konieczności 

uruchomienia w tym roku szkolnym nowych oddziałów postanowił wyrazić zgodę na 

przyjęcie uczennicy pod warunkiem zobowiązania się Gminy Główczyce do przekazania 

w ślad za nią przyznanej do końca b.r. subwencji w kwocie 1.018 zł (zawarcie 

porozumienia). 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna czasie głosowania/ 
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4) wniosek p. Ireny i Józefa Pawłowskich o skierowanie córki Ewy Pawłowskiej – uczennicy 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Dymnicy gm. Potęgowo do Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Lęborku.  

 Zarząd przychylił się do wniosku warunkując przyjęcie uczennicy jak powyżej.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna czasie głosowania/ 

 

 

5) poinformowała, że z przeprowadzanych w dniach od 05 maja do 31 sierpnia 2003 r. badań 

mammograficznych kobiet urodzonych w 1949 r. w ramach programu „Jesteś tego Warta 

zbadaj swoje piersi” skorzystało tylko 45 % kobiet. W związku z tym faktem do 

wykorzystania pozostała kwota 8.080 zł.  

 Zarząd postanowił w ramach powyższej kwoty objąć programem także kobiety 

urodzone w 1947 roku.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna czasie głosowania/ 

 

6) wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku o wyrażenie zgody na zakup w systemie ratalnym aparatu do 

reutylizacji służącego do wielokrotnego uzdatniania dializatorów koniecznych do 

przeprowadzania procedury hemodializy. Brak tego urządzenia powoduje, że dializatory 

są używane jako jednorazowe. Koszt urządzenia waha się w granicach od 50 - 65 tys. zł,     

a wydatek szacunkowo zwróci się po ok. 8 – 9 miesiącach.  

Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Społeczną SPS ZOZ. 

Zarząd przychylił się do wniosku. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna czasie głosowania/ 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław 

Krzesiński przedstawił: 

 

1) informację Agencji Mienia Wojskowego o przygotowaniu do sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym gminie Wicko nieruchomości po lotnisku wojskowym położonych           

w obrębie Kopaniewo. Kierownik wydziału poinformował, że Wojewoda odmówił gminie 

komunalizacji sąsiadujących nieruchomości stanowiących mienie Skarbu Państwa – brak 

podstawy prawnej.  

Zarząd postanowił zaprosić na kolejne swe posiedzenie tj. w dniu 9 października b.r. 

Wójta Gminy Wicko w celu wspólnego ustalenia kierunków zagospodarowania terenu           

i wystąpić do Wojewody Pomorskiego o przekazanie na rzecz powiatu działek 

oznaczonych w ewidencji gruntów jako nr 6/2 o pow. 9,1957ha, 63 o pow. 5,18ha, 64           

o pow. 82,6033ha, 66 o pow. 69,1064ha, 67 o pow. 20,2619ha, stanowiących mienie 

Skarbu Państwa.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna czasie głosowania/ 

 

2) wniosek Bernarda i Grzegorza Malek, zam. w Bukowinie o przedłużenie umowy 

dzierżawy gruntów położonych w obrębie Małoszyce, gm. Nowa Wieś Lęborska. 

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając wydzierżawić nieruchomości 

gruntowe na okres do końca miesiąca września 2004 roku, tj. do czasu przygotowania 

nieruchomości do sprzedaży w przetargu nieograniczonym.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna czasie głosowania/ 
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3) protokoły komisji przetargowej na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

działek przy ul. Brzozowej: 

 nr 215/6 – sprzedano za kwotę 241.240 zł 

 nr 215/5 –z uwagi na brak chętnych przetarg nie został rozstrzygnięty.   

Zarząd zatwierdził wynik przetargu w odniesieniu do działki niesprzedanej postanowił 

wyznaczyć II przetarg z ceną wywoławczą 290.000 zł na dzień 27.10.03 r. na godz. 11
00

.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna czasie głosowania/ 

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) dwa wnioski o dotację celową z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska                       

i Gospodarki Wodnej: 

 Wójta Gminy Cewice o dofinansowanie w kwocie 10.800 zł zakupu 100 szt. 

pojemników na odpady komunalne z przeznaczeniem dla mieszkańców Popowa, 

Okalic i Dziechna oraz 3 kpl. pojemników na odpady segregowane (szkło, plastik), 

 Parafii Rzymskokatolickiej p.w. N.M.P Królowej Polski o dofinansowanie w kwocie 

20.000 zł budowy geotermicznego systemu grzewczego na bazie pomp cieplnych          

w kościele, plebani oraz domu fatimskim. 

Zarząd wnioski postanowił skierować do zaopiniowania przez merytoryczne komisje 

rady. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna czasie głosowania/ 

 

Jednocześnie Zarząd zobowiązał p. kierownika, aby w najbliższym czasie rozeznał 

możliwości techniczne i finansowe zastosowania systemu geotermalnego do ogrzewania 

budynku Starostwa Powiatowego; potencjalnymi środkami mogą być fundusze ochrony 

środowiska różnych szczebli, Ekofundusz i fundusze unijne.     

 

Kierownik wydziału poinformował, że jedna z działek po byłym gospodarstwie rolnym               

w Małoszycach należących do powiatu została zanieczyszczona odpadami przez okolicznych 

mieszkańców. W związku z powyższym wniósł o uporządkowanie i zamontowanie tablicy 

zakazu wywozu śmieci w ramach środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska                       

i Gospodarki Wodnej. 

Zarząd przychylił się do wniosku. 

    

Inspektor Wydziału Komunikacji i Drogownictwa p. Zenon Kaczykowski przedstawił: 

 

1) wniosek Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego o wydanie opinii do 

koncepcji rozkładu jazdy na linii kolejowej Lębork – Łeba na okres od 1.11                         

do 13. 12.2003 r. wraz z analizą skomunikowań na stacji Lębork – załącznik nr 2. 

Starosta poinformował, że gminy, przez które przebiega linia kolejowa zadeklarowały 

wsparcie finansowe z wpływów z podatku przekazywanego przez PKP. 

 Zarząd zaopiniował pozytywnie przedstawiona propozycję. 

 

Skarbnik Powiatu – p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2003 r. Uchwałą nastąpi zwiększenie planu dochodów i wydatków dla Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku o kwoty dotacji celowych otrzymanych 

z Gmin Potęgowo i Główczyce z przeznaczeniem na realizacje zadania edukacji 

publicznej w zakresie kształcenia specjalnego i sprawowania opieki nad wychowankiem. 
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Dokonuje się również przesunięć wydatków między paragrafami w ramach działów              

i rozdziałów na wniosek: 

 Młodzieżowego Domu Kultury – na kwotę 2.500 zł, 

 Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej – na kwotę 2.399 zł, 

 Powiatowego Urzędu Pracy – na kwotę 2.000 zł, 

 Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 – na kwotę 4.220 zł, 

 Domu Pomocy Społecznej nr 1 – na kwotę 12.875 zł, 

 Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 – na kwotę 4.000 zł, 

oraz uruchamia z rezerwy celowej środki na dodatki funkcyjne dla dyrektorów szkół                    

i placówek powiatu lęborskiego na okres od 1 kwietnia do 31 grudnia b.r. 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył nr 48/2003. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

2) projekt uchwały Zarząd Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany harmonogramu 

dochodów i wydatków. 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył nr 49/2003. 

  /3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

3) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku o zwiększenie 

planu wydatków na rok 2003 w wysokości 41.000 zł w związku z przejęciem pracowni 

praktycznej nauki zawodu.  

 Zarząd, podobnie jak dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, postanowił odnieść 

się do sprawy wiążąco po przedłożeniu przez szkołę informacji o faktycznych wydatkach z 

funduszu płac za miesiąc wrzesień 2003 r. 

 

4) wniosek Zespołu Szkół w Garczegorzu o dofinansowanie w wysokości 3.000 zł  

uroczystości nadania szkole sztandaru, która odbędzie się w dniu 12 marca 2004 roku.  

 Zarząd postanowił rozpatrzyć wniosek przy konstruowaniu budżetu powiatu na 2004 rok. 

 

Skarbnik przekazała Zarządowi do analizy informacje o planowanych wskaźnikach do 

projektowania budżetu powiatu.  

Zarząd postanowił przyjąć jako podstawę do projektowania budżetu powiatu na rok 

2004 plan budżetu na poziomie 2003 rok. Ponadto w związku z koniecznością opracowania 

budżetu powiatu do 15 listopada b.r. polecił skarbnikowi wystąpienie do jednostek 

organizacyjnych powiatu o przekazanie do dnia 20 października b.r. projektów ich budżetów.  

 

Ad 4) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) Stanowisko Związków Zawodowych dotyczące przyznawania Nagrody Starosty 

Lęborskiego sprowadzające się do inicjatywy powołania zespołu opiniującego wnioski            

o nagrody  – załącznik nr 3. 

Zarząd w związku z wątpliwościami natury prawnej, co do słuszności proponowanego 

w stanowisku rozwiązania postanowił pismo skierować do zaopiniowania przez radcę 

prawnego starostwa. Ponadto upoważnił Wicestarostę Powiatu p. Ryszarda Wentę do 

udzielenia odpowiedzi w tej sprawie w oparciu o opinię prawną. 

  /3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 
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Starosta Witold Piórkowski przedstawił:  

 

1) Wniosek Kierownika Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku o dokonanie zmian                  

w załączniku nr 1 do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia 

Powiatowego Programu Przeciwdziałania bezrobociu na lata 2003 – 2006 wniesionych 

przez Powiatową Radę Zatrudnienia. 

Zarząd przychylił się do wniosku przyjmując w tej sprawie autopoperawkę. 

  /3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania/ 

 

Ad 5) 

 

Protokół nr 51/2003 z dnia 18 września 2003 r.           – zostały przyjęty 4 głosy za,  

 

Na powyższym protokół zakończono 

 

Protokołowała:  


